— 1 —

巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛

暨第二届幼儿园青年教师教学竞赛复赛

有关事项的提示

各县（区）总工会、教科局，经开区社会事务局，市直属学校：

根据市委教育工委、市总工会、市教育局《关于举办巴中市

第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼儿园青年教师教学

竞赛的通知》精神，经研究，定于 2025年 5月 10日至 11日举

行巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼儿园青年

教师教学竞赛复赛。现将有关事宜提示如下。

一、报到时间与地点

各参赛单位领队、评委、参赛选手及工作人员于 2025 年 5

月 9日 15:00到平昌县信义小学报到并领取相关资料。

二、相关要求

（一）本次复赛成立巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛

暨第二届幼儿园青年教师教学竞赛复赛组委会（名单见附件 1），

负责复赛的组织工作；各学科组评委由市教科所确定，在全市优

秀教师中选聘；各学科比赛期间全程录像，由市教育信息化和大

数据中心负责技术保障，每个县（区）电教部门配合并提供 3台

摄像机及 1名技术人员负责技术支持。

（二）以县（区）为单位组队参赛（市直属和经开区学校以

学校为单位参赛），各县（区）教育工会委员会主席和市直属（经

开区）学校工会主席为领队；各参赛单位领队为本次复赛本单位

的第一责任人，要精心组织，周密安排，加强管理，特别要注重

— 2 —

对参赛选手及随行工作人员交通、食宿和人身等方面的安全教育

和监管，严防安全事故发生。

（三）各参赛单位自行安排参赛选手、随行工作人员的交通、

食宿，所发生的费用按有关规定回原单位报销；评委生活、住宿

由组委会统一安排，食宿及差旅费回原单位按有关规定报销。

（四）相关材料

1.各地各校务必于 2025年 5月 7日 17:00前将填写好的《巴

中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼儿园青年教师

教学竞赛复赛报名表》（附件 2）电子档上交市教育工会委员会

办公室（电话：5286377，邮箱：501951919@qq.com）

2.各领队参加预备会时提交如下材料：①《巴中市第十届中

小学青年教师教学竞赛暨第二届幼儿园青年教师教学竞赛复赛

报名表》（盖章）；②选手本人身份证复印件 1份；③各县（区）

选拔赛通知、成绩通报、竞赛工作总结各 1份。

3.选手在报到时务必提交纸质材料。选手将书面材料按顺序

装订成册后提交，一式 6份。提交的所有材料中不得出现选手姓

名、学校等个人信息。材料一经提交，不接受任何形式的更改或调换。

材料要求如下：

①封面（按以下格式排版）

第一行：巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼

儿园青年教师教学竞赛复赛材料（页面左上角，二号，宋体）；

第二行：参赛学科，例如语文（页面三分之一处居中，初号，宋体）；

第三行：参赛组别，例如小学组（页面二分之一处居中，一

号，宋体）。

— 3 —

②课程标准

参赛课程的课程标准。

③教学设计〔中小学3个学时的教学设计方案，幼儿园五大领域（健

康、语言、社会、科学、艺术）各准备1个活动共5个活动教学设计方案，

格式为PDF文档通用格式〕

④教学展示节段 PPT

中小学选手需准备与 3学时教学设计方案相对应的 3个教学

展示节段的 PPT；幼儿园选手需准备与 5个活动教学设计方案相

对应的 5个教学展示节段的 PPT。每个 PPT文件应包含“课堂教

学+课堂阐释”两部分内容，格式为 Powerpoint演示文稿，设计版

式为 16:9大小，分辨率为 1600*900。

除封面外，其他材料正文一级标题用 3号黑体加粗；二级标

题用 4号黑体加粗；三级标题用小 4号黑体加粗。正文内容用小

4号宋体，1.5倍行距。

4.幼儿园选手需分别准备幼儿故事、儿歌弹唱和幼儿舞蹈各

1个，共 3个。

附件：1.巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼

儿园青年教师教学竞赛复赛组委会名单

2.巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届

幼儿园青年教师教学竞赛复赛报名表

3.复赛场地学校位置及周边宾馆联系方式

2025年 4月 27日

— 4 —

附件 1

巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛

暨第二届幼儿园青年教师教学竞赛复赛组委会名单

主 任：张玉明 市教育局党组书记、局长

执行主任：田 刚 市总工会党组成员、副主席

郭 强 市委教育工委专职副书记，市教育工会委员会主席

成 员：向彩虹 市总工会经保部部长

王树林 市教科所所长

陈昌平 平昌县总工会党组书记、副主席

苟兴旺 平昌县教科体局党组书记、局长

汪 涛 市教科所支部副书记

杜 李 市教育信息化和大数据中心主任

张 健 市教育工会委员会副主席

吴加林 市教育工会委员会副主席

孟 彬 平昌县教育工会委员会主席

刘 君 平昌县电化教育馆负责人

李 尤 平昌县信义小学党总支书记

组委会设办公室，办公室主任由汪涛、张健二位同志担任。

— 5 —

附件 2

巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼儿园青年教师教学竞赛复赛报名表

代表队：

组别 姓名 性别 工作单位 职称/职务 联系方式 备注

领队

小学组

中学语文组

中学数学组

中学英语组

— 6 —

巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼儿园青年教师教学竞赛复赛报名表

代表队：

组别 姓名 性别 工作单位 职称/职务 联系方式 备注

中学思政组

中学物理组

中学历史组

中学化学组

中学生物组

中学地理组

科学（通用、
信息技术）

组

心理健康组

— 7 —

巴中市第十届中小学青年教师教学竞赛暨第二届幼儿园青年教师教学竞赛复赛报名表

代表队：

组别 姓名 性别 工作单位 职称/职务 联系方式 备注

幼儿园组

艺体组

— 8 —

附件 3

复赛场地学校位置及周边宾馆联系方式

一、复赛场地学校位置

平昌县信义大道 29号平昌县信义小学。

二、学校周边宾馆及联系方式

（一）龙熙国际酒店

地址：平昌县信义大道 1号（孔子文化广场）

电话：19198909999

（二）酒乡宾馆

地址：平昌县信义大道西段 118号

电话：0827-6689999

（三）金和酒店

地址：平昌县信义大道中段信义小学正对面

电话：0827-6255555